
1 
 

PATVIRTINTA 

2025-03-31 VšĮ „Sengirės fondas“ 

Vadovo sprendimu 

 

PARAMOS TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šios Paramos teikimo taisyklės (toliau vadinamos „Taisyklėmis“) reglamentuoja paramos 
teikimą viešajai įstaigai „Sengirės fondas“ (toliau vadinama „Sengirės fondu“). 

2. Parama Sengirės fondui teikiama savanoriškai ir neatlygintinai, vadovaujantis teisės aktų 
reikalavimais.  

3. Paramos gavėjas (Sengirės fondas) įsipareigoja gautą paramą panaudoti teisės aktų nustatyta 
tvarka įgyvendinant Sengirės fondo tikslus, vadovaujantis Sengirės fondo įstatais, o paramos 
teikėjas atsako už suteiktos paramos (piniginių lėšų ir kito turto) skaidrumą ir teisėtumą bei 
pateiktų duomenų teisingumą.   

PARAMOS TEIKIMO BŪDAI 

4. Parama Sengirės fondui gali būti teikiama sekančiais būdais: 

4.1. naudojantis Sengirės fondo interneto svetainėje įdiegtomis sąsajomis su el. bankininkystės 
sistemomis, PayPal sistema; 

4.2. Sengirės bankiniu pavedimu į Sengirės fondo banko sąskaitą; 

4.3. skiriant fondui 1,2% sumokėto gyventojų pajamų mokesčio; 

4.4. teikiant paramą turtu ar paslaugomis rašytinių sutarčių su Sengirės fondu pagrindu; 

4.5. paliekant turtą testamentu ar kitais būdais, kuriuos nustato Sengirės fondas.  

5. Jeigu teisės aktai nenustato kitokių taisyklių, aukojant virš 1500 Eur sudaroma rašytinė sutartis, 
o virš 100 000 Eur – notariškai tvirtinama sutartis.  

GAUTOS PARAMOS PANAUDOJIMAS 

6. Jeigu sudarytoje paramos sutartyje nėra nurodytas konkretus jos panaudojimo būdas, gautą 
paramą Sengirės fondas panaudojama Sengirės fondo įstatų nustatyta tvarka ir įstatuose 
nustatytiems tikslams įgyvendinti.  

7. Pagrindinis ir ilgalaikis Sengirės Fondo tikslas yra atkurti ir saugoti sengires (pirmapradžius 
miškus) Lietuvoje – nepertraukiamai, neterminuotai, natūraliai, be žmogaus ūkinės veiklos ir 
kitokio įsikišimo augantį, bręstantį ir natūraliai atsinaujinantį įvairiaamžį mišką su visa jo 
biologine, rūšių įvairove. Sengirės Fondas įsteigtas siekiant įsigyti, leisti atsikurti, saugoti ir 
prižiūrėti Lietuvos miškų plotus, nekertant jų ir nevykdant juose kitos ūkinės-komercinės veiklos 
ir medžioklės, taip pat siekiant šviesti visuomenę apie miškų biologinę, ekologinę, socialinę 
vertę, bei išsaugoti natūraliai besivystančius miškų plotus ateities kartoms, ir Lietuvoje vykdyti 



2 
 

veiklą visuomenei naudingiems tikslams aplinkos apsaugos srityje. Su Sengirės fondo tikslais ir 
veikla galite susipažinti Sengirės fondo interneto svetainėje skelbiamose Sengirės fondo įstatuose 
ir veiklos ataskaitose.  

PARAMOS GRĄŽINIMAS 

8. Paramos teikėjo savanoriškai teikta parama Sengirės fondui yra neatlygintina ir negrąžinama. 
Sengirės fondas, gavęs aiškų, motyvuotą ir pagrįstą paramos teikėjo prašymą, turi teisę svarstyti 
paramos ar paramos dalies grąžinimą, jeigu skirdamas paramą paramos teikėjas suklydo, nurodė 
neteisingą paramos sumą ir nori dalį tos sumos susigrąžinti bei nedelsiant ir nevėliau nei per tris 
darbo dienas po paramos suteikimo apie tai praneša Sengirės fondui. Tačiau Sengirės fondas 
visais atvejais nebegrąžins visos ar dalies suteiktos paramos, jeigu parama iki prašymo gavimo 
dienos jau bus panaudota pagal paramos panaudojimo paskirtį.  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. Šios Taisyklės gali būti bet kada keičiamos ar papildomos (parengiama nauja Taisyklių redakcija) 
Sengirės fondo spendimu. Galiojanti Taisyklių redakcija skelbiama Sengirės fondo interneto 
svetainėje.  

 


		2025-04-01T17:04:01+0300




